



## Dagsorden skolebestyrelsesmøde tirsdag den 19-11-24 kl. 17.00 – 19.00

Der serveres en sandwich ved mødets start.

Deltagere: Pia, Louise Ejlersen, Peter, Mathias, Thore, Stine, Louise M, Benjamin, Tobias, Michael W, Linda, Michael L Referent: Michael Lindstrøm	
Pkt. 1: Kl. 17	Godkendelse af dagsorden.
	Godkendt
Pkt. 2 Kl. 17.05 – 17.15	Meddelelser v/Martin Hosbond  Meddelelser fra:  Ledelsen:  Opsamling på lys på skolens område Andet..  Formanden:
	<p>Der er indskrevet 50 elever til vores kommende 0. klasse. Det betyder, at vi kan oprette 2 klasser i kommende skoleår. Desværre betyder det store antal elever, at vi ikke kan tage alle elever ind, som har søgt os. Der vil derfor være elever, der har fået afslag på trods af at man har søskende på skolen.</p> <p>Udendørslyset på skolens område skulle være udbedret.</p> <p><b>Velfærdens fundament:</b> Den nye toiletbygning er sat i udbud. Helhedsplanen sendes i udbud snarest muligt, med forventet opstart i foråret. De fysiske læringsmiljøer. Håndværkerne er gået i gang og er startet op i 10. klasses området. Møblerne til såvel klasserum som gangarealer er bestilt.</p> <p><b>Skolens mobilpolitik:</b> Børneungeudvalget har været optaget af skolernes mobilpolitik. Hjalleskolen har indsendt vores mobilpolitik til det politiske niveau.</p> <p><b>Børn- og Ungeudvalget:</b>  Akutskole i Odense på vej: Oprettelsen af akut skole i Odense Kommune er vedtaget politisk. Pt. arbejder man på at finde ud af hvilken model, der skal vælges ift. udmøntningen af akutskolen.</p>

	<p>Ny budgettildelingsmodel på skoleområdet:</p> <p>Høringssvarene til den ny budgettildelingsmodel har ikke givet anledning til, at forvaltningen har ændret i udkastet til ny budgettildelingsmodel. Der er indstillet en ny budgettildelingsmodel ift. de økonomiske vilkår ifm. visitationen af elever til specialpædagogisk tilbud. Man forventer, at beslutningen endeligt vedtages i økonomiudvalget.</p>
Pkt. 3 Kl. 17.15 – 17.45	<p>Opsamling og drøftelse af vores klassesdannelsesprincip for 0.årgang. Besøg og oplæg fra børnehaveklasseledere Peter Secher Reinhart og Louise Ejlertsen, som besøger os under pkt. 3.</p> <p>Læs Klassesdannelsesprincip her:</p> <p><a href="https://hjalleseskolen.aula.dk/vores-profil/skolens-principper/klassesdannelse-og-sammenlaegning">https://hjalleseskolen.aula.dk/vores-profil/skolens-principper/klassesdannelse-og-sammenlaegning</a></p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1) Peter og Louise fortæller om arbejdet og deler erfaringer med klassesdannelsen fra august til uge 42.</li> <li>2) Forårssfo – Louise Mach fortæller om formålet med forårssfo'en og hvordan der arbejdes med at skabe gode overgange mellem børnehaven og forårssfo og forårssfo til 0.klasse.</li> </ol>
	<p>Børnene har taget godt imod det at være i forskellige grupperinger af 3 ugers varighed inden man laver klassesdannelsen op mod efterårsferien.</p> <p>Peter og Louise har erfaret, at det at børnene oplever at være sammen i mange forskellige grupperinger betyder, at relationerne mellem børnene bliver stærkere på tværs af hele børnegruppen, når først man har dannet de nye klasser.</p> <p>Overgangen mellem forårssfoen og 0. klasse er en overgang, der kan opleves som voldsom for børnene, da strukturerne i 0. klasse er meget anderledes end det de har oplevet i børnehaven og i forårssfoen. Ved at vente med at danne klasserne til efter efterårsferien, kan der træffes en mere kvalificeret vurdering af, hvilke børn der vil være gode for hinanden ifm. klassesdannelsen.</p> <p>Opmærksomhed på, hvordan det opleves for den/de medarbejdere, der skal løfte forårssfo'en og dermed "forlade" det man kender for at træde ind i noget nyt samtidig med at man er med til at sikre overgangen mellem forårssfo'en og Hjalleseskolekulturen.</p> <p>Vi har oplevet, at vores medarbejdere, der har været en del af forårssfo'en, oplever at det har stor værdi, at man er med til at hjælpe børnene i det skifte, der er mellem forårssfo'en og 0. klasse.</p> <p>Det foreslås, at man i indskrivningsproceduren og Hjallesekolens retningslinje kan præcisere begrundelserne og erfaringerne med at vente med danne klasser til efter efterårsferien.</p>
Pkt. 4: Kl. 17.45 – 18.05	<p>Nyt fra Rettighedsrådet:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- "Eleverne bestemmerdag"(børnenes dag) d. 20/11 i anledning af børnekonventionens fødselsdag.</li> <li>- Elevdeltagelse i møde på Rådhuset med Susanne Crawly</li> </ul>

	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Drøftelse af ungemiljøets ønske om at kunne forlade skolens område i pauserne v/Mathias</li> </ul>
	<p>På baggrund af børnekonventionens fødselsdag, har rettighedsrådet valgt at sætte fokus på artikel omhandlende medbestemmelse i skolen.</p> <p>Det blev derfor besluttet at fødselsdagen fejres med "børnenes bestemmer dag", hvor eleverne har haft indflydelse på, hvad der gerne vil have der skal ske på dagen.</p> <p>Rettighedsrådet har været til et fællesmøde med de andre skolers elevråd, hvor man havde møde med Susanne Crawley.</p> <p>Hjallesekolens rettighedsråd skulle drøfte begrebet fattigdom og skulle komme med input til, hvordan man kan understøtte de elever, der oplever, at komme fra hjem hvor økonomien kan være udfordret.</p> <p>Eleverne har et ønske om, at det skal være tilladt for eleverne at forlade skolens område i pauserne.</p> <p>Punktet tages med på et personalemøde, så medarbejderne kan komme med deres input, og personalets indstilling tages med på næste skolebestyrelsesmøde.</p>
Pkt. 5 Kl. 18.05 – 18.25	<p>Kort oplæg om resultater fra den kommunale sundhedsprofilundersøgelsen fra september.</p> <p>Der er genereret en rapport med fokus på undervisningsmiljøet.</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Formål med undersøgelsen</li> <li>- Overordnede resultater</li> <li>- Hvordan arbejdes der videre med disse data i klasserne?</li> </ul>
	Udskydes til næste møde.
Pkt. 6: Kl. 18.25 – Kl. 18. 50	<p>Drøftelse af, hvordan princippet for ekskursioner, lejrskoler og skolerejser skal udmøntes og forstås. Læs princippet her: <a href="https://hjalleseskolen.aula.dk/vores-profil/skolens-principper/faellesarrangementer-ekskursion-og-lejrskole">https://hjalleseskolen.aula.dk/vores-profil/skolens-principper/faellesarrangementer-ekskursion-og-lejrskole</a></p> <p>Der kan fremsættes forslag til ændringer, som drøftes og evt. vedtages. v/Michael Wamberg</p>
	<p>Princippet blev drøftet og der er enighed om, at der er brug for en præcisering af retningslinjerne. Der arbejdes med at præcisere princippet og det tages op på næste bestyrelsesmøde igen.</p> <p>Opmærksomhed på om vi skal adskille indbetaling til skolerejser og klassekassen.</p>
Pkt. 7 Kl. 18.50	Evt.
	Opmærksomhed på at dagsordenspunkterne er bedre beskrevet, når dagsordenen sendes ud. Det giver bedre mulighed at forberede sig til selve mødet.

Møde i december: Kort oplæg om resultaterne af årets medarbejdertrivselsundersøgelse med fokus på de overordnede resultater og handleplan for Trivsel 365 23-25 v/Martin Hosbond

Med venlig hilsen

Michael Wamberg(formand) og Martin Hosbond (skoleleder)